b) Lote 2 - Viatura com sistema de lavagem a quente de contentores. 

2) Aprove a abertura do procedimento de um concurso público internacional ao abrigo da alínea 

a) do n.º 1 do artigo 20.º do Código dos Contratos Públicos (CCP), com o preço base de 

355.000,00 € (trezentos e cinquenta e cinco mil euros), a saber: 

a) Lote 1 – 180.000,00 € (cento e oitenta mil euros); 

b) Lote 2 – 175.000,00 € (cento e setenta e cinco mil euros). 

3) Aprove as peças do procedimento apresentadas, em anexo, nos termos do n.º 2 do artigo 40.º 

do CCP. 

4) Designe para membros do júri do procedimento, nos termos do n.º 1 do artigo 67.º do CCP, a 

Vereadora Ana Rita Trindade Petinga, que presidirá, engenheiro Nuno Manuel Malheiros Cativo,

[...]

3- Aprovar a ordenação das propostas admitidas; 

4- Adjudicar a empreitada, nos termos do Relatório Final, à proposta variante apresentada 

pelo agrupamento formado pela Suez Treatment Solutions S.A. e pela Oliveiras, S.A., no 

montante global de 6 156 619,13€ (seis milhões cento e cinquenta e seis mil seiscentos e 

dezanove euros e treze cêntimos), com um prazo de execução de 540 dias, nas condições 

do caderno de encargos e da proposta apresentada; 

5- Que todos os poderes que são conferidos ao dono da obra, em matéria de execução do 

contrato de empreitada de obra pública a celebrar, pelo Código dos Contratos Públicos e